
1 

A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 
 

…/2025. (.... ….) MK rendelete 
 

a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter által adományozható elismerésekről 
szóló 2/2023. (II. 3.) MK rendelet módosításáról 

 
 
[1] Az Országgyűlés megalkotta a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok személyi 
állományának jogállásáról szóló törvényt. 
[2] A rendelet módosítása a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok személyi állományának 
jogállásáról szóló törvénnyel való összhangot szolgálja.  
[3] A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 
szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 4. 
és 5. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 
 

1. § 
 
(1) A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter által adományozható elismerésekről szóló 
2/2023. (II. 3.) MK rendelet [a továbbiakban: 2/2023. (II. 3.) MK rendelet] 1. § 2. pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép: 
 
(E rendelet alkalmazásában) 
 
„2. altiszti besorolási kategória szerinti illetménysáv alsó határa: a polgári nemzetbiztonsági 
szolgálatok személyi állományának illetményéről, az illetményen felüli juttatásokról, 
költségtérítésekről, kedvezményekről és támogatásokról szóló MK rendelet 1. mellékletében 
meghatározott altiszti rendfokozati állománycsoportba sorolt szolgálati beosztások besorolási 
kategória illetményének alsó határa,” 
 
(2) A 2/2023. (II. 3.) MK rendelet 1. § 8. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
(E rendelet alkalmazásában) 
 
„8. személyi állomány: a minisztérium kormányzati szolgálati jogviszonyban és 
munkaviszonyban foglalkoztatott dolgozója, valamint a tárca tulajdonosi joggyakorlásában álló 
100%-os állami tulajdonú gazdasági társaság munkavállalója, a miniszter irányítása alatt álló 
központi költségvetési szerv által foglalkoztatottak és a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok 
hivatásos állományában (a továbbiakban: nemzetbiztonsági állomány) álló tagja, valamint a 
polgári nemzetbiztonsági szolgálat által foglalkoztatott nemzetbiztonsági alkalmazott.” 
 

2. § 
 
A 2/2023. (II. 3.) MK rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) A Miniszteri Elismerő Oklevéllel járó pénzjutalom összege bruttó 500 000 forint.” 
 

3. § 
 



2 

(1) A 2/2023. (II. 3.) MK rendelet 5. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 
 
„(1) A Nemzet Biztonságáért Díj a nemzetbiztonsági állomány tagja szolgálati tevékenysége 
során tanúsított kiemelkedő helytállása és szakmai életútja elismerésére, évente 5 fő részére 
adományozható. 
 
(2) A Nemzet Biztonságáért Díj a nemzetbiztonsági alkalmazott, valamint a polgári 
nemzetbiztonsági szolgálat tevékenységét segítő személy részére is adományozható, ha az (1) 
bekezdésben meghatározott feltételeknek megfelel, vagy tevékenységével jelentősen 
hozzájárult a polgári nemzetbiztonsági szolgálat eredményes munkájához.” 
 
(2) A 2/2023. (II. 3.) MK rendelet 5. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(5) A miniszteri díjjal járó pénzjutalom az altiszti besorolási kategória szerinti illetménysáv 
alsó határa 2,5-szeresének megfelelő bruttó összeg.” 
 

4. § 
 
A 2/2023. (II. 3.) MK rendelet 6. §-a a következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(3) Az (1) bekezdés szerinti elismerés átadására 
a) az állami és nemzeti ünnepek (március 15., augusztus 20. és október 23.) alkalmából, 
b) a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok ünnepnapja (március 1.) alkalmából, 
c) rendkívüli, kiemelkedő szolgálatteljesítésért 
kerülhet sor. 
 
(4) Az (1) bekezdés szerinti elismeréssel pénzjutalom jár, amelynek bruttó összege az altiszti 
besorolási kategória szerinti illetménysáv alsó határának 2-szerese.” 
 

5. § 
 
A 2/2023. (II. 3.) MK rendelet 7. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(7) Az (1) bekezdés szerinti elismeréssel pénzjutalom jár, amelynek bruttó összege a Nemzet 
Biztonságáért Érem 
a) arany fokozatában az altiszti besorolási kategória szerinti illetménysáv alsó határának 2-
szerese, 
b) ezüst fokozatában az altiszti besorolási kategória szerinti illetménysáv alsó határának 1,5-
szerese, 
c) bronz fokozatában az altiszti besorolási kategória szerinti illetménysáv alsó határának 1-
szerese.” 
 

6. § 
 
A 2/2023. (II. 3.) MK rendelet a következő 41. §-sal egészül ki: 
 
„41. § A polgári nemzetbiztonsági szolgálatok nemzetbiztonsági állományának tagja a részére 
2025. március 1-jét megelőzően adományozott tanácsosi, főtanácsosi címet munkája során, 
szolgálati érintkezés közben, valamint társadalmi kapcsolataiban jogosult használni.” 



3 

 
7. § 

 
A 2/2023. (II. 3.) MK rendelet 8. § (1) bekezdésében a „hivatásos szolgálati jogviszonyban” 
szövegrész helyébe a „nemzetbiztonsági állományban” szöveg lép. 

 
8. § 

 
Hatályát veszti a 2/2023. (II. 3.) MK rendelet 

a) 1. § 5. és 7. pontja, 
b) 4. § a) pont ah) és ai) alpontja, valamint a b) és  c) pontja, 
c) 8. § (4) bekezdésében az „és főigazgató-helyettesek” szövegrész, 
d) 9. és 10. alcíme, 
e) 12–18. alcíme, 
f) 22. §-a, 
g) 23. §-ában az „és a főigazgatói” szövegrész, 
h) 24. §-a, 
i) 26. § (1) és (2) bekezdése, 
j) 26. § (7) bekezdésében az „ , a főigazgatónak állományparancsban” szövegrész, 
k) 28. § (1) bekezdésében a „ , jutalomüdülés értéke” szövegrész. 

 
9. § 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 
 
 
 


